ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2015 № 280-п
г. Ярославль

О ликвидации ГП ЯО
«Ярославльстройматериалы»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Ярославской области
от 28 декабря 2011 г. № 58-з «Об управлении и распоряжении имуществом
Ярославской области», постановлением Правительства области от 15.06.2012
№ 563-п «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о
создании, изменении вида, реорганизации и ликвидации государственных
унитарных предприятий Ярославской области и признании утратившим силу
постановления Администрации области от 03.09.2002 № 144»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать государственное предприятие Ярославской области
«Ярославльстройматериалы» (далее - ГП ЯО «Ярославльстройматериалы»),
расположенное по адресу: г. Ярославль, ул. Лисицына, д. 3 а.

2. Установить срок ликвидации ГП ЯО «Ярославльстройматериалы»
до 31.12.2016.

3. Департаменту строительства Ярославской области:
- в установленном законодательством порядке провести

организационные мероприятия по ликвидации ГП ЯО «Ярославль-
стройматериалы»;

- обеспечить передачу подлежащих хранению документов
ГП ЯО «Ярославльстройматериалы» в государственное казенное учреждение
Ярославской области «Государственный архив Ярославской области».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства области Шапошникову Н.В.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков